



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Nuorten reitti: Osaamisen ja työelämän silta
Hakemusnumero	R-01843
Valintakokouksen päivämäärä	
Hakijan virallinen nimi	Oulun kaupunki
Osatoteuttajat	Koulutuskuntayhtymä OSAO
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.1. Polkuja töihin
Alkamispäivämäärä	1.8.2025
Päätymispäivämäärä	30.11.2027

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Oulussa nuorisotyöttömyysaste on korkein kuutoskaupungeista (Helsinki, Espoo, Oulu, Tampere, Vantaa, Turku). Elokuussa 2024 nuorisotyöttömyysaste oli 16,2 %. Heikko koulutustaso, pitkäaikainen työttömyys ja toimeentulo-ongelmat ovat merkittäviä syrjäytymisen riskitekijöitä. Nuoret, joilla on ainoastaan peruskoulu käyty, tai joilla on ammatillinen koulutus, mutta he eivät ole työllistyneet, herättävät erityisesti huolta. Nämä peruskoulutaustalla olevat työttömät nuoret tarvitsisivat tukea sopivan opintoalan ja -tavan löytämiseen. Ammatillisesta koulutuksesta valmistuneet tarvitsisivat apua joko jatkokoulutukseen tai työpaikan löytämiseen.

Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:

Hankkeen kohderyhmänä ovat työttömät heikossa työmarkkina-asemassa olevat nuoret, jotka tarvitsevat tukea työllistymiseen ja työllistymistä edistäviin palveluihin kiinnittymiseen. Kohderyhmää ovat erityisesti ne nuoret, joilla ei ole valmista ammatillista tutkintoa, joiden opinnot ovat keskeytyneet tai joilla on ammatillinen koulutus, mutta taustalla on heikko koulumenestys, ja joiden on täydennettävä työelämän edellyttämää ammatillista osaamista, ja / tai joilla ei ole riittäviä työelämätaitoja työllistyäkseen ilman tukea ja ohjausta.

Kohderyhmää ovat myös ammatillisen koulutuksen opiskelijat, jotka tarvitsevat tukea ensimmäisen harjoittelupaikan löytämisessä ja joilla on kehitettävää työelämätaidoissa ja/ tai haasteita työelämään siirtymisessä. Koulutuksessa olevien osalta hankkeen toimenpiteitä kohdennetaan ensisijaisesti niille opiskelijoille, jotka ovat vielä kiinni opinnoissa, mutta havaitaan haasteita tai opinnoista poisjäämisen riskiä.

Osallistuvia henkilöitä 216 (työttömät 186, koulutuksessa 30)
Mukaan tulevia yrityksiä 15

Hankkeen tavoitteet:

Hankkeen tavoitteena on kehittää ja rakentaa nivelvaiheen yhteistyötä työllisyyspalveluiden ja oppilaitosten kesken. Hankkeen tavoitteena on kehittää yhteinen toimintamalli työllisyyspalveluiden ja ammatillisen koulutuksen järjestäjien yhteistyöhön, joka jatkossa toimii olemassa olevilla resursseilla. Tärkeänä tekijänä hankkeen tavoitteissa on TE24 uudistus, jossa tavoitellaan työllisyyden hoidon lisäksi laajempaa alueiden elinvoiman vahvistamista. Tavoitteena on saada eri toimijat ja palvelut mukaan osaksi kunnan elinvoiman vahvistamista ja varmistaa osaavan työvoiman saatavuus.

Hankkeessa pyritään löytämään ratkaisuja opintonsa keskeyttäneiden nuorten opintojen loppuun saattamiselle ja työllistymiselle. Lisäksi hankkeessa on tavoitteena kehittää ammatillisessa koulutuksessa olevien tiiviimpää tukea tarvitsevien nuorten kohdalla ohjausta ja tukea niin, että nuorten työelämävalmiudet kehittyvät sekä opintojen keskeyttämishuokkaan pystytään reagoimaan oikea-aikaisesti. Hankkeen toimenpiteiden avulla vastataan myös Pohjois-Pohjanmaalla toimivien yritysten esille tuomaan haasteeseen, jonka mukaan ammattiin valmistuneiden työelämätaidoissa ja asenteissa on kehitettävää.

Hankkeen toimenpiteet:

TP 1 Osaamisen kehittäminen organisaatioiden yhteistyönä

1. Kehitetään osaamiskartoituksen malli nuorten työttömien työnhakijoiden osaamisen näkyväksi tekemiseksi, tukemiseksi ja lisäämiseksi (Työllisyyspalvelut ja OSAO).

- Osaamiskartoituksen avulla selvitetään, mitä osaamista nuorella jo on ja mitä tulee hankkia lisää, jotta työllistyminen mahdollistuu -> ohjautuminen koulutukseen (joustavat koulutuspolut) tai työelämään.

- Kehitetään työvälineitä oman osaamisen sanoittamiseen osana osaamiskartoitusta. Lisäksi osaamiskartoituksen tavoitteena on selvittää esim. mahdolliset esteet opiskeluun liittyen, työnhakijan motivaatio ja opiskelukuntoisuus.

- Kokeillaan erilaisia osaamiskartoituksen malleja ja etsitään malli, joka sopii parhaiten hankkeen kohderyhmänä olevien nuorten osaamisen kartoittamiseen.

- Hankkeessa kehitetty osaamiskartoituksen malli voidaan ottaa hankkeen jälkeen käyttöön työllisyyspalveluissa ja oppilaitoksessa.

2. Nuorten työttömien työnhakijoiden tuettu ohjautuminen koulutukseen (tiivistä tukea tarvitsevat) (Työllisyyspalvelut ja OSAO).

- Etsitään ratkaisuja osaamiskartoitukseen perustuen osaamisen täydentämiseksi ja mahdollisesti koulutukseen ohjautumiseen.

- Kartoitetaan opiskelua koskevia haasteita ja haetaan niihin ratkaisuja jo ennen koulutukseen hakeutumista ja/tai opiskelun aloitusta. Tuetaan tiiviimpää tukea tarvitsevia nuoria opintoihin siirtymiseen asti (saattaen vaihtaen –malli).

- Kehitetään, pilotoidaan ja hyödynnetään yhteistyössä erilaisia ohjaustyön menetelmiä ja työvälineitä.

TP 2 Työelämätaitojen kehittäminen ja töihin poluttuminen

1. Tuettu siirtyminen opinnoista tai työttömyydestä työelämään (Työllisyyspalvelut ja OSAO). Kehitetään yhteistyönä nivelvaihetta ja toimintamalli lisääntyneen tuen tarpeessa oleville nuorille, jonka avulla vahvistetaan sujuvaa siirtymää opinnoista työelämään.

- Kohderyhmään kuuluvia nuoria tunnustetaan valmistumisvaiheessa olevista opiskelijoista tai tarve voi nousta opiskelijalta itseltään.

- Niiden opiskelijoiden kohdalla, joilla havaitaan huolta jäädä työttömäksi, etsitään keinoja motivoida ja tukea nuoria opintojen loppuunsaattamisessa sekä tuetaan työnhakua (saattaen vaihtaen –malli).

- Työelämätaitojen kehittäminen tapahtuu yhteistyössä, molempien organisaatioiden asiantuntijoiden vahvuudet huomioiden.

2. Työelämälähtöinen osaamisen kehittäminen ja työhön poluttuminen (Työllisyyspalvelut ja OSAO).

- Tavoitteena on löytää ja räätälöidä täsmätyötehtäviä yrityksiin ja toimitaan rinnalla kulkijana palvelun ajan.

- Haetaan työnhakijoille joustavia ratkaisuja / räätälöidään aidoissa työympäristöissä tapahtuvaa oppimista heille, jotka hyötyvät aidossa työympäristössä tapahtuvasta oppimisesta ja jotka hyötyvät hankkeen tarjoamasta tuesta. Hyödynnetään myös jo olemassa olevia tukimuotoja.
- Tuetaan ja rohkaistaan opiskelijoita, jotka tarvitsevat matalan kynnyksen työssäoppimispaikan työelämäverkostojen löytämisessä. Kohderyhmänä erityisesti opiskelijat, joilla on haasteita ensimmäisen työssäoppimispaikan löytämisessä, kehitettävää työelämätaidoissa ja/tai esteitä työelämään siirtymisessä.

- Tavoitteena löytää matalan kynnyksen työpaikkoja.

- Osaamisen kartoittamisen kautta autetaan tiiviimmän tuen tarpeessa olevia, ammattikoulutettuja nuoria löytämään ratkaisut työelämään poluttumiseen (osaamisen päivittäminen ja lisääminen, opiskelijan toimijuuden tukeminen).
- Oppilaitoksessa toteuttavia pilotteja varten OSAOssa valitaan hankkeen toimenpiteitä varten tutkinto tai koulutusala (rajataan hankkeen toimenpiteitä vaikuttavuuden saamiseksi, huomioidaan sukupuolijakauma ja työvoimapulasta kärsivät toimialat).

Hankkeen tulokset:

Hankkeen keskeiset toimenpiteet kohdistuvat hankkeeseen osallistuviin tiiviimpää tukea tarvitseviin yksilöihin. Tuloksena työnhakija on ohjautunut hänen tukitarpeitaan parhaiten vastaavaan oppilaitokseen tai työllistynyt. Tuloksena voi olla myös ohjautuminen muiden palveluiden piiriin tai työllisyyspalveluiden palveluihin. Hankkeen tuloksena erityisesti nivelvaiheen tilanteisiin (työttömyydestä opintoihin siirtyessä tai opinnoista valmistuttua työelämään siirtyessä) on kehitetty yhteistyön malli, jossa tiedolla jakaminen tehostuu, ja jonka avulla työttömyyden tai opintojen keskeyttämisen riskiä voidaan ennaltaehkäistä. Uudet toimintamallit vakiinnutetaan osaksi työllisyyspalveluiden toimintaa. Asiakasohjaukseen liittyvät parhaat käytännöt juurrutetaan osaksi asiakastyötä, sekä oppilaitoksen kanssa yhteisesti kehitetyt toimintamallit otetaan käyttöön.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:	EU+valtio 451 263 €
Palkkakustannukset 402 913€	Kuntarahoitus 112 816 €
Flat rate 40 % kehittäminen 161 166 €	Yksityinen (oma) €
Nettokustannusarvio yhteensä 564 079 €	Rahoitussuunnitelma yhteensä 564 079 €

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	564 079 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	564 079 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	451 263 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (26/47) tullakseen rahoitetuksi.

Hankkeen tavoitteena on edistää tiiviimpää tukea tarvitsevien ammattikoulutettujen työttömien nuorten, ja lähellä ammatillisten opintojen päättövaihetta olevien opiskelijoiden pääsyä avoimille työmarkkinoille sekä auttaa heidän kiinnittymistään työelämään. Tavoitteena on myös saada ilman ammatillista koulutusta olevat nuoret koulutuksen piiriin.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 3.12.2024

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara - teemaryhmän kommentit 18. –
29.11.2024

Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 25.2.2025

Pohjois-Pohjanmaan MYR 3.4.2025

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä